
Společnost
Vogtlandbahn bude
jezdit v Trojzemí pod
názvem TRILEX

05. 10. 2010 15:49

 

Od prosince 2010 bude nové vlakové spojení Vogtlandbahnu v Trojzemí mezi Německem,
Polskem a Českou republikou jezdit pod názvem „TRILEX". Vlaky pojedou po trase Liberec -
Hrádek nad Nisou - Žitava - Varnsdorf - Seifhennersdorf/Rybniště.

Název „TRILEX" se prosadil ve velké soutěži společnosti Vogtlandbahn proti více než 250
jiným návrhům.

„Pro nás bylo důležité vybrat jméno, které symbolizuje sounáležitost člověka v tomto regionu,“
vysvětlil obchodní vedoucí Hartmut Schnorr k přijatému rozhodnutí.

Řecká předpona „tri“ podle něj symbolizuje tři regiony, přes které přeshraniční železniční
doprava v budoucnosti povede. Kromě Německa a České republiky totiž projíždějí vlaky i krátký
traťový úsek Polskem.

„Jméno „TRILEX" pokračuje i ve filosofii jmen Vogtlandbahnu, která už jsou zažita u rychlíků
„ALEX", které jezdí v Bavorsku a mezi Bavorskem a Českou republikou  po trati Mnichov -
Praha,“dodal s tím, že první vlak pod tímto jménem projede Trojzemím 12. prosince 2010.

Jméno vymyslel soutěžící z Karlových Varů, který se teď může těšit na víkend v hotelu Babylon
v Liberci pro dvě osoby, včetně noclehu a snídaně, a volného vstupu do aquaparku, lunaparku a
iQParku.

Vogtlandbahn-GmbH je koncernová společnost skupiny Arriva Deutschland GmbH.

„Ve veřejné soutěži o regionální železniční dopravu v České republice poprvé zvítězil velký soukromý
provozovatel,“ připomněl náměstek hejtmana pro dopravu Martin Sepp (ČSSD).



Společnost Vogtlandbahn-GmbH byla třemi objednávateli pověřena k provádění vlakových
výkonů v příhraničním regiónu v rámci desetileté dopravní smlouvy. Výkony obsahují ročně 660
000 vlakových kilometrů, které objednávají Ústecký kraj a Liberecký kraj na české straně a účelové
sdružení IDS Horní Lužice/Dolní Slezsko (Zweckverband Verkehrsverbund Oberlausitz-
Niederschlesien - ZVON) na německé straně.


